«Dixitque Judith puellae suae ut staret foris ante cubiculum et observaret. Stetitque Judith ante lectum orans cum lacrimis et labiorum motu in silentio dicens: Confirma me, Domine Deus Israel, et respice in hac hora ad opera manuum mearum, ut sicut promisisti, civitatem tuam erigas, et hoc quod credens per te posse fieri cogitavi, perficiam.

Et haec cum dixisset, accessit ad columnam, quae erat ad caput lectuli eius, et pugionem eius, qui in ea ligatus pendebat, exsolvit. Cumque evaginasset illum, adprehendit comam capitis eius, et ait: confirma me Deus, Deus Israel, in hac hora; et percussit bis in cervicem eius, et abscidit caput eius, et abstulit conopeum eius a columnis, et evolvit corpus eius truncum.»<sup>319</sup>

Columna quae erat ad caput lectuli Holofernus, significat duritiam pravi cordis, et errorem genuit malefidae securitatis. Gladius, qui in ea ligatus pendebat, malitia est iniquae intentionis. Coma capitis est elatio superbae mentis. Cervix vero contumacia iniquae actionis. Et conopeum, hoc est, rete muscarum, insidias significat dolosae cogitationis.

Commendat ergo Judith nostra puellae suae ostiorum custodiam, quia sancta Ecclesia unicuique fidelium catholicae fidei praecipit habere observantiam. Orat ipsa cum lacrimis, quia supernum auxilium poscit intima devotione cordis. Accedit ad columnam, et exsolvit pugionem, per quem hostis nequissimi amputet caput; cum denudata malitia duri cordis abscidit ab hoste occasionem

*Oloferne; per cui tutti quanti, lodando il Signore, benedissero Giuditta. In cui Achior, visto il capo di Oloferne, angosciato dal timore, rovinò a terra.*

«In realtà erano tutti estenuati dal vino. E Giuditta era sola nella tenda. Più oltre Oloferne giaceva sul suo letto, sopito perché ubriaco fradicio.» Il vino di Oloferne e del suo seguito era quello da cui l'Apostolo trattenne i credenti dicendo: «E non ubriacatevi di vino, nel quale c'è lussuria.» E nel cantico del Deuteronomio di un tal vino è scritto: «La loro uva è uva di fiele, e i loro grappoli sono grappoli di

amarezza; il loro vino è fiele di drago, e veleno di aspidi insanabile.» Dunque, inebriato da questo vino, l'ospite della Chiesa giaceva nel letto di una nefanda sicurezza, grazie alla quale confidava di poter peccare impunemente, secondo quel detto: «L'empio, quando è caduto nel profondo dei mali, disprezza;» ma falliva su se stesso, perché, malaccorto, tendeva alla perdizione perpetua.

«Giuditta ordinò all'ancella di stare fuori della camera da letto e di stare di guardia. Giuditta, fermatasi presso il letto, pregando tra le lacrime e col movimento silenzioso delle labbra, disse: Dammi forza, Signore, Dio di Israele, guarda propizio in quest'ora all'opera delle mie mani affinché, come hai promesso, tu sollevi [Gerusalemme] la tua città, e faccia riuscire ciò che ho progettato, confidando che possa essere fatto grazie a te.